
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007, art. 14. Presidio Sanita rio gestito
dalla Società "Centro Medico Polispecialistieo ADITERM S.R.L."(P.IVA 018336 70605), sito in Via
Casilina Km. 77,600 - 03013 Ferentino (FR) - ASL di Frosinone. Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
-la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, e ss .mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzaz ione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settoresanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regiona le 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l'approvazione dei

requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 2011 che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20 IO;

- Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare. l'atto 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto dci Commissario ad Acta n. U00242 del 19/06112013 concernente: "Confermo ~

dell 'autorizzazione all 'esercizio e rilascio del/ 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "Centro
Medico Polispecialistico Aditerm s.r.l. " (P. !VA 01833670605), in persona del legale rapp.te p.t. Ferrante ti
Michele, con sede legale in Viale Giuseppe Mazzini n. 114/a - 00195 Roma, per il presidio sanitario p
denominato "Centro Medico Polispecialistico Aditerm s.r./. ", con sede operativa in Via Casilina km 77,600 -
03013 Ferentino (FR) ";

VISTA la nota prot. n. 18 del 27/02/2017, acquisi ta alla Regione Lazio con prot. n. 11 5171 del 06/03/2017,
con la quale il Legale Rappresentante del presid io sanitario gestito dalla Società "Centro Medico
Polispecialistico ADiTERM S.R.L.'·(P.IVA 01833670605), sito in Via Casilina Km. 77,600 - 03013
Ferentino (FR), ha comunicato la variazione del Direttore Sanitario dal Dott. Gabriele Alfredo al Dott.
Francesco Sandolo;

CONSIDERAT O che la documentazi one allegata all'istanza non è risultata conforme alle previsioni
normative e che, l'Are a Pianificazione e Controllo Strategico. Verifiche e Accreditamenti - Ufficio Requisiti
Autorizzativi e di Accreditamento, con nota prot. n. 235339 del 10/05/2017 ha chiesto al Legale
Rappresentante della società "Centro Medico Polispecialistieo ADlT ERM S.R.L." (P.IVA OI833670605) di
intcgrarla;

VISTA la nota prot. n. 36 del 17/05/2017, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 250394 del 17105/201 7,
con la quale la società "Centro Medico Polispecialistico ADiTERM S.R.L."(P.IVA O1833670605), ha
inviato l'integrazione documentale richiesta;

CONS IDERATO che la documentazione allegata all' istanza di cui sopra, è risultata completa e conforme a
quanto disposto dalla normativa vigente e che pertanto sussistono i presupposti per procedere alla richiesta
variazione;

Pagina 2 /3

~



RITENUTO, pertanto, di prendere atto , ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell 'arI. 14 del R.R. n. 2/2007 , della
variaz ione del Direttore Sanitario del presidio sanitario gestito dalla Società "Centro Medico Polispeci alistico
ADiTERM S.R.L."(P.1VA 01833670605), sito in Via Casilina Km. 77,600 - 03013 Ferentino (FR) dal Dott .
Gabrie le Alfredo al Dott . Francesco Sandolo;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 e dell 'art. 14, del R.R. n . 2 del 26 gennaio 200 7,
della variazione del Direttore Sanitario del presidio sani tario gest ito dalla Società "Centro Medico
Polispecialistico ADiT ERM S.R.L."(P.IVA 0 1833670605) , sito in Via Casi lina Km. 77,600 - 03013
Feren tino (FR) dal DotI. Gabriele Alfredo al DotI. Francesco Sandolo nato a Latina il 01/01/1 982,
laureato in Medicina e Chirurgia, spec ializza to in Radiodiagnostica, iscritto a li'Ordine dei Medici e
Chirurghi di Latina in data 06/1 0/2007 con il numero d'ordine 3358 .

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con il Decreto del Commissario ad Acta n. U00242 del
19/06//20 13.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, alla ASL di Frosinone e al
Comune di Ferentino (FR) .

La qua lità di sogge tto accreditato non cos tituisce vincolo per le aziende e gli ent i del Ser vizio Sanitario
Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli accordi contrattuali d i
cui all'art, 8 quinquies del D.Lgs. n. 502/92 e comunque l'accreditamento, previo congruo preavviso , può
subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anchedi programmazione, nazionali e regionali.

L'accertamento del possesso e/o del man tenimento de i titoli o dei requisit i prodotti e/o dichiarati, finalizzati
al rilascio del presente provvedimen to, diversi da que lli rientranti ne lle competenze della Reg ione Laz io,
rimangono in capo agli enti , alle amministraz ioni e agli organismi comunque denominati tito lari del loro
rilascio.

8
Il presente provvedime nto, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazion i o gli enti diversi dalla Regione Lazio accert ino, nell 'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodott i
e/o dichiarati alle dispos izioni che disciplinano le materie ogge tto del presente provvedimento.

Si richiama l' obbligo della struttura di provvedere a tutti gli ademp iment i previsti dalle vigen ti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare , a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell' Azienda Sani taria Locale competente per terr itorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti stru tturali, tecnologici ed orga nizza tivi e quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto previsto
dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11/2010 e successive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

06 LUG. 201("n _ "'_H"'-Roma, ..........

/~;

Pagina 3/3~




